СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 сентября 2023 года       № 142-р

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Сосновского муниципального
округа Нижегородской области от
23.03.2023 № 60-р «Об утверждении
Положения о порядке сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности
в Сосновском муниципальном округе
Нижегородской области о возникновении
личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к
конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», с частью 5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента

Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами,

замещающими отдельные государственные должности Российской

Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации», Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2023 № 60-р «Об

утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в Сосновском муниципальном округе

Нижегородской области о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов» (далее - Положение), следующего

содержания:

1.1. Абзац 1 пункта 2 Положения дополнить словами:

consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9B2F15AA887A28DDEE8DFDF17AED2F3C1DBDE78A8A5D4D16FF5B23704C47D4A2BAC0DA5X6L

«Лица, замещающие муниципальные должности, нарушившие запреты,

ограничения и обязанности, установленные частями 1 - 4.1-1 статьи 12.1

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», несут ответственность, предусмотренную федеральными

конституционными законами, федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за исключением

случаев, если такие запреты, ограничения и обязанности были нарушены

вследствие не зависящих от них обстоятельств, признанных таковыми в

соответствии с частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», если иное не предусмотрено

федеральными конституционными законами, федеральными законами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию,

здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам

местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам

развития институтов гражданского общества.

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа

Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451814&dst=36&field=134&date=17.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451814&dst=286&field=134&date=17.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451814&dst=336&field=134&date=17.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451814&dst=339&field=134&date=17.07.2023